中 国 烹 饪 协 会
河北省饭店烹饪餐饮行业协会
冀饭烹（2012）11号
关于举办河北地区餐饮业优秀店长选拔赛暨职业经理人资格考证班的通知

河北省各市县餐饮服务业协会、各餐饮企业、各有关单位：

    为落实中国商业联合会、中国财贸轻纺烟草工会、中国烹饪协会和中国人像摄影协会关于《联合举办第三届全国商业服务业优秀店长选拔大赛的通知（中商联培[2012] 4号）》和中国烹饪协会《关于举办2012全国餐饮业万名店长技能提升活动暨首届餐饮业优秀店长选拔大赛的通知》精神，中国烹饪协会与河北省饭店烹饪餐饮行业协会决定于2012年11月12-13日在河北省举办2012河北地区餐饮业优秀店长选拔赛暨餐饮业职业经理人资格考证班。现将有关事项通知如下：

1、 组织机构：

主办单位：中国烹饪协会

承办单位：河北省饭店烹饪餐饮行业协会
媒体支持：《中国餐饮》、中国烹饪协会官网
2、 参加对象：

1、优秀店长选拔赛：餐饮企业的餐厅经理、副经理，酒店、饭店、宾馆等企业的餐饮部经理，团餐企业的食堂经理，均可报名参加。

2、职业经理人考证班：（1）中级：中专学历以上或中级职称，从事餐饮工作5年以上，年龄在30岁以上的管理人员；（2）高级：大专以上学历或高级职称，从事餐饮工作10年以上，年龄在35岁以上的管理人员。

3、 活动形式：

第一天：邀请餐饮业专家进行餐饮专业管理知识培训；晚上闭卷考试；
第二天：优秀店长比赛、职业经理人资格考核，主要以个人演讲和现场答辩方式进行，其中个人演讲5分钟，主要展现工作业绩、重点突出个人综合管理能力；现场答辩3分钟，评委依据演讲内容进行提问，选手予以回答。

4、 活动时间：

报名时间：10月8日—11月10日，具体活动时间和地点以报到通知为准。

五、收费标准：
1、参加优秀店长选拔赛1000元/人；

2、参加职业经理人资格考证班，中级2200元/人，高级2800元/人。

如两项活动都参加，只需交纳考证班费用。请参加活动者于11月10日前将报名费汇至以下账户：

户  名：中国烹饪协会

开户行：工商银行北京市长安支行

 帐  号：0200 0033 0908 9065 247

六、奖励办法：

1、中国烹饪协会与河北省饭店烹饪餐饮行业协会将为成绩优异的选手颁发“2012河北省餐饮业金牌店长”奖牌和证书、为成绩优良的选手颁发“2012河北省餐饮业优秀店长”证书、为参加专业培训并完成规定学时的人员颁发“2012年全国餐饮业万名店长技能提升活动暨河北地区优秀店长选拔大赛”荣誉证书。

2、选拔赛成绩排名前10%的选手，将被推荐参加“第三届全国商业服务业优秀店长选拔赛总决赛暨首届全国餐饮业优秀店长总决赛”。

3、职业经理人考核合格者，将由中国烹饪协会颁发“中国餐饮业职业经理人”或“中国餐饮业高级职业经理人”资格证书。
七、联系方式

中国烹饪协会联系人：张岩13681044053、13081853240

电话：010-63311379     QQ：295025549

邮箱：yanzhang806@sina.com

河北省饭店烹饪餐饮行业协会：李凌云 、刘爱文 、

张  妹
电话：0311=86677135、86074684、86699773                 传 真：0311-86699773  邮箱：hbprxh@163.com
附件：

1、中国餐饮业职业经理人资格申请表

2、首届餐饮业优秀店长选拔赛报名表

3、2012全国餐饮业万名店长技能提升活动暨首届餐饮业优秀店长区域选拔赛实施细则。

下载网址：www.ccas.com.cn
          www.hbfpxh.com
                           二O一二年十月十日

附件一
中国餐饮业职业经理人资格申请表
申报：中级职业经理人□            高级职业经理人□       编号：
	姓名

	民族

	职务

	职称

	学历

	邮箱

	身份证号码

	通讯

地址

	邮政编码

	电话

	手机

	工作

经历
	目前单位名称
	时　间
	职务

	发表

文章
	文章名称
	刊登刊物
	发表时间

	省级

协会

或专

委会

意见
	                        盖   章

                         年   月   日

收费标准：中级：2200元/人。高级：2800元/人

附件二
2012全国餐饮业万名店长技能提升活动

暨首届餐饮业优秀店长选拔赛

报名表（ 河北 赛区）

	姓　  名

	性别

	民族

	政治面貌

	文化程度

	年龄

	工龄

	手   机

	职　  务

	职称

	身份证

	企业名称

	任职餐厅

	地    址

	邮   编

	电子邮箱

	电话

	传真

	任职餐厅

基本情况
	2011年净利润：
	2011年工资总额：
	员工人数：

	2010年营业额：
	2011年营业额：
	增长百分比：

	2011年至2012年9月本人及任职店铺获得的表彰和荣誉（含获得本企业的奖励）：

	单位或专委会意见：

                                       (盖   章)

    2012 年    月    日

编号：
请于2012年 11月10日前,将报名表发至中国烹饪协会 或河北省饭店烹饪餐饮行业协会
附件三
中 国 烹 饪 协 会

—————————————————————————
2012全国餐饮业万名店长技能提升活动

暨首届餐饮业优秀店长区域选拔赛

实施细则
一、活动形式

店长技能提升活动与优秀店长选拔赛采取培训加考评的形式同期举办。其中，参加店长技能提升培训者参加第一天活动，观摩第二天活动，不参与考评。具体安排如下：

第一天：餐饮相关法规标准解析，理论知识培训；晚上笔试。

第二天：综合技能考评。

二、培训资料

（一）培训及考核内容：《餐饮连锁经营与管理》教材，《连锁店店长岗位技能通用要求》和《餐饮企业经营规范》。

（二）餐饮业店长培训暨选拔赛活动手册。

三、比赛方式
（一）理论考试：以闭卷方式进行，时间为120分钟。

（二）综合技能考评：以个人演讲和现场答辩的方式进行。其中个人演讲5分钟，主要展现工作业绩、重点突出门店综合管理能力；现场答辩3分钟，评委依据演讲内容进行提问，选手予以答辩。

五、考评标准

	比赛内容
	比赛方式
	评分细则
	分值
	比重

	理论知识考试
	单选
	每题1分，共20题
	20
	40%

	多选
	每题2分，共10题
	20

	判断
	每题1分，共20题
	20

	案例分析
	每题20分，共2题
	40

	综合技能考评（可辅以ppt）
	个人演讲
	自我介绍
	5
	60%

	肢体语言
	5

	表达能力与展示技巧
	10

	工作业绩(2011年)
	人均营业额
	10

	工资利润率
	10

	门店综合管理能力
	组织能力
	10

	执行能力
	10

	沟通能力
	10

	现场答辩
	概念清楚、回答正确
	15

	层次分明、逻辑性强
	10

	语言流畅
	5

六、联系及咨询

联系人：张岩          手机：13081853240、13681044053
电  话：010-6331137      QQ：295025549
电  邮：yanzhang806@sina.com
中国烹饪协会

2012年5月16日

5